

Kraków, 13 XI 2019 r.

JM Rektor UP w Krakowie

Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Ostatnio „wpadł” mi w ręce egzemplarz czasopisma Uniwersytetu Pedagogicznego „Commentarii Academici” (nr 9-10, r. 2019). Niestety jest to czasopismo mozaikowe, bez wyraźnego adresata. Bardzo eleganckie edytorsko, o przesadzonej kosztochłonności papieru kredowego i nadmiarze kolorów, a przy tym bardzo miałkie treściowo.

Jako człowieka zainteresowanego psychologią zaciekał mnie artykuł „Zasoby ludzkie na Uniwersytecie Pedagogicznym”.

Tekst tego artykułu to nowomowa urzędniczo - quasi psychologiczna dotycząca projektu „Uczelnia najwyższej jakości – UP to THE TOP”.

Kiepskiej jakości wywód obramowany został dwoma diagramami ilustrującymi kompetencje pracowników i – osobno – kadry kierowniczej.

Konkretnym kompetencjom przypisano procentowy wskaźnik spośród osób, które jakoby je posiadają. Skąd takie rangowanie i te wartości procentów?

Licho wie!

W szczególności podziwiła mnie klasyfikacja kompetencji kierowników. Żadna z tych kompetencji nie ma odrębnego pola semantycznego. Natomiast wszystkie te pola zachodzą na siebie, konkretyzując się w „przywództwie”.

Przywództwo zawiera w sobie dominujące sprawności związane z pozostałymi siedmioma (rozwiązywanie problemów, zarządzanie zespołem, inspirowanie do działania, delegowanie etc.)

Na tle „Konspektu” (zlikwidowanego przez Rektora) treść i format intelektualny tegoż czasopisma jawi się bardzo słabo, wręcz zaściankowo.

Jest to raczej autoreklama niektórych osób w uczelni i szansa dla nich na urzędniczą grafomanię.

I uwaga ostatnia.

Okładka zewnętrzna czasopisma zawiera fotografię laboratorium (chyba) urządzonego w stylu początku XX wieku. Jest palniczek gazowy, trochę butelek na półce, a ponadto i dziewczyna, która coś miesza. Bacznie obserwują ją dwaj mężczyźni. W postawie ich ciał zawarte jest pytanie: co z tego wyskoczy? I kiedy?

No cóż! Chyba to zdjęcie idealnie obrazuje UP jako uczelnię badawczą, o której to perspektywie władze nieustannie od miesięcy powtarzają, a jaki jest stan faktyczny, niebawem się przekonamy.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie

mgr Jan Fróg

UNIwersYTET PEDAGOGICZNY
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Data wpływu 13 LIS. 2019

Podpis osoby przyjmującej